ПРОТОКОЛ № 2
учредительного собрания местного отделения Всероссийского детско-

юношеского военно-патриотического общественного движения
«ЮНАРМИЯ» города Сафонове и Сафоновского района Смоленской области

Место проведения собрания - Смоленская область, г.Сафоново, ул.Ленина,
д.З, Здание Администрации, каб.407.

Дата проведения собрания - 22.10.2018
Время проведения собрания - 14.00
Всего учредителей - 8
Присутствовали учредители:
1. Гуренков Геннадий Викторович - заместитель Главы муниципального

образования «Сафоновский район» Смоленской области;
2. Пещенко Алексей Александрович - начальник отдела военного

комиссариата по г.Сафоново;
3. Полежаев Анатолий Андреевич - начальник Сафоновского отделения

Общероссийской общественно-государственной организации «ДОСААФ»
Смоленской области.

4. Чернов Михаил Егорович - заместитель председателя Сафоновской
районной общественной организации ветеранов войны, труда, вооруженных сил и
правоохранительных органов;

5. Щербакова Ольга Валентиновна - и.о.председателя комитета по
образованию Администрации муниципального образования «Сафоновский
район» Смоленской области;

6. Кулаков Дмитрий Валентинович - начальник отдела по спорту и
физической культуре Администрации муниципального образования
«Сафоновский район» Смоленской области;

7. Илясова Елена Ивановна - начальник отдела по делам молодежи
Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской
области;

8. Команова Ольга Владимировна - ведущий специалист отдела по делам
молодежи Администрации муниципального образования «Сафоновский район»
Смоленской области.

Приглашенные:
Трошкина Елена Викторовна - заместитель директора по воспитательной

работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя общеобразовательная школа №1» г. Сафоново, руководитель школьного
юнармейского отряда;

Шахов Дмитрий Николаевич - учитель истории, обществознания и
физической культуры муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2» г. Сафоново,
руководитель школьного юнармейского отряда;

Стручков Роман Алексеевич - учитель истории и обществознания
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №3» г. Сафоново, руководитель школьного
юнармейского отряда;

Гапельченкова Ольга Владимировна - заместитель директора по
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №4» г. Сафоново,
руководитель школьного юнармейского отряда;

Головина Людмила Ивановна - преподаватель-организатор ОБЖ
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии г.
Сафоново, руководитель школьного юнармейского отряда;

2

Куренков Анатолий Яковлевич - преподаватель организатор ОБЖ
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №6» г. Сафоново, руководитель школьного
юнармейского отряда;

Еврасова Ирина Николаевна - преподаватель организатор ОБЖ
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №7» г. Сафоново, руководитель школьного
юнармейского отряда;

Минина Наталья Викторовна - преподаватель организатор ОБЖ
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №8» г. Сафоново, руководитель школьного
юнармейского отряда;

Оленин Владимир Александрович - преподаватель организатор ОБЖ
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №9» г. Сафоново, руководитель школьного
юнармейского отряда;

Герейханова Юлия Юсуфовна, старшая вожатая муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Алферовская основная общеобразовательная
школа», руководитель школьного юнармейского отряда;

Слепцова Марина Алексеевна, учитель физической культуры
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дроздовская
основная общеобразовательная школа», руководитель школьного юнармейского
отряда;

Зябров Павел Валерьевич, преподаватель-организатор ОБЖ
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Дуровская
средняя общеобразовательная школа», руководитель школьного юнармейского
отряда;

Матвеев Михаил Иванович, преподаватель-организатор ОБЖ
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Издешковская
средняя общеобразовательная школа», руководитель школьного юнармейского
отряда;

Ефимов Александр Сергеевич, преподаватель-организатор ОБЖ
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Казулинская
средняя общеобразовательная школа», руководитель школьного юнармейского
отряда;

Сытькова Анна Викторовна, старший вожатый муниципального казенного
общеобразовательного учреждения «Прудковская средняя общеобразовательная
школа», руководитель школьного юнармейского отряда;

Теребнев Евгений Викторович, учитель физической культуры и ОБЖ
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рыбковская
средняя общеобразовательная школа», руководитель школьного юнармейского
отряда.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выборы председателя, секретаря собрания и счетчика по подсчету
голосов.

2. О перевыборах начальника штаба местного отделения Всероссийского
детско-юношеского военно-патриотического общественного движения
«ЮНАРМИЯ» города Сафоново и Сафоновского района Смоленской области.

3. О переносе места нахождения штаба местного отделения Всероссийского
детско-юношеского военно-патриотического общественного движения
«ЮНАРМИЯ».

3

4. Об утверждении штаба местного отделения Всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»
города Сафоново и Сафоновского района Смоленской области в новом составе.

По первому вопросу повестки дня слушали Илясову Е.И., которая
предложила избрать председателем собрания Гуренкова Г.В., секретарем
собрания Команову О.В.

Голосовали: «за» - 8,
«против» - О,
«воздержались» - 0.

Постановили - избрать председателем собрания Гуренкова Г.В.,
секретарем собрания Команову О.В., на которую возложить обязанности по
подсчету голосов.

По второму вопросу повестки дня слушали Гуренкова Г.В., который
объявил о необходимости переизбрания начальника штаба местного отделения
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного
движения «ЮНАРМИЯ» города Сафоново и Сафоновского района.

Выступила Илясова Елена Ивановна, которая предложила избрать
начальником штаба местного отделения Всероссийского детско-юношеского
военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ» города
Сафоново и Сафоновского района Шахова Дмитрия Николаевича, учителя
истории, обществознания и физической культуры МБОУ «СОШ №2».

Голосовали: «за» - 8,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.

Постановили - избрать начальником штаба местного отделения
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного
движения «ЮНАРМИЯ» города Сафоново и Сафоновского района Шахова
Дмитрия Николаевича.

По третьему вопросу повестки дня слушали Шахова Д.Н., который
предложил перенести место нахождения штаба местного отделения
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного
движения «ЮНАРМИЯ» в муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2», расположенное по
адресу: 215500, Смоленская область, г.Сафоново, ул.Вахрушева, д.11.

Голосовали: «за» - 8,
«против» - 0,
«воздержались» - 0.

Постановили - перенести место нахождения штаба местного отделения
Всероссийского детско-юношеского военно-патриотического общественного
движения «ЮНАРМИЯ» в муниципальное бюджетное общеобразовательное

4

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2», расположенное но
адресу: 215500, Смоленская область, г.Сафоново, ул.Вахрушева, д.11.

По четвертому вопросу повестки дня слушали Гуренкова Г.В., который
предложил утвердить штаб местного отделения Всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»
города Сафоново и Сафоновского района Смоленской области в новом составе:

1. Бочкарева Светлана Дмитриевна
2. Воронцов Сергей Александрович
3. Гапельченкова Ольга Владимировна
4. Головина Людмила Ивановна
5. Гуренков Геннадий Викторович
6. Еврасова Ирина Николаевна
7. Ефимов Александр Сергеевич
8. Зябров Павел Валерьевич
9. Илясова Елена Ивановна
10. Команова Ольга Владимировна
11. Кулаков Дмитрий Валентинович
12. Лука Юлия Сергеевна
13. Матвеев Михаил Иванович
14. Минина Наталья Викторовна
15. Пещенко Алексей Александрович
16. Полежаев Анатолий Андреевич
17. Слепцова Марина Алексеевна
18. Стручков Роман Алексеевич
19. Сытькова Анна Викторовна
20. Трошкина Елена Викторовна
21. Оленин Владимир Александрович
22. Чернов Михаил Егорович
23. Шахов Дмитрий Николаевич
24. Щербакова Ольга Валентиновна

Голосовали: «за» - 8,
«против»- 0,
«воздержались» - 0.

Постановили - утвердить штаб местного отделения Всероссийского детско-
юношеского военно-патриотического общественного движения «ЮНАРМИЯ»
города Сафоново и Сафоновского района Смоленской области в новом составе:

1. Бочкарева Светлана Дмитриевна
2. Воронцов Сергей Александрович
3. Гапельченкова Ольга Владимировна
4. Головина Людмила Ивановна
5. Гуренков Геннадий Викторович
6. Еврасова Ирина Николаевна
7. Ефимов Александр Сергеевич
8. Зябров Павел Валерьевич
9. Илясова Елена Ивановна
10. Команова Ольга Владимировна
11. Кулаков Дмитрий Валентинович
12. Лука Юлия Сергеевна
13. Матвеев Михаил Иванович

5

14. Минина Наталья Викторовна
15. Пещенко Алексей Александрович
16. Полежаев Анатолий Андреевич
17. Слепцова Марина Алексеевна
18. Стручков Роман Алексеевич
19. Сытькова Анна Викторовна
20. Трошкина Елена Викторовна
21. Оленин Владимир Александрович
22. Чернов Михаил Егорович
23. Шахов Дмитрий Николаевич
24. Щербакова Ольга Валентиновна

Председатель собрания

Секретарь собрания

Г.В.Гуренков

О.В.Команова